
A S R TARI 
.1kvana 	Antonio 
UARTA S CRE ARIA 

CA ARA O DIPUTADOS 
LEGSLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTA 
, 

• 

LEY DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2016 -N° 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo 1. Se declara el 18 de marzo de cada año, "Día Nacional de los Micro y 
Pequeños Empresarios de Bolivia", en homenaje a la fecha de fundación de la 
Confederación Nacional de la Micro y Pequeña Empresa - CONAMYPE Bolivia, 
con la finalidad de reconocer y valorar el emprendimiento y la producción 
empresarial que contribuye al desarrollo del Estado Plurinacional de Bolivia. 

Artículo 2. La Confederación Nacional de la Micro y Pequeña Empresa -
CONAMYPE Bolivia, sus federaciones departamentales y regionales, y demás 
asociaciones vinculadas a este sector, en el marco de sus estatutos y sus 
reglamentos, realizarán actividades en homenaje y conmemoración al "Día 
Nacional de los Micro y Pequeños Empresarios de Bolivia". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
diez días del mes de noviembre del año dos mil dieciséis 

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

SENADORA SECRETARIA 
Ltiria<11 

PRIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAI 

ly Gabriela .ntaño Viaña 
PRESIDENTA 

MARA DE D PUTADOS 

R SECRETARIO 

Víctor ?fugo Zamora Castuw 
SEGUNDO SECRETARIO 

CA,APRA ne eINAnoges 
JA 1'LO.1.4m.,AJP.A, 

NAD 

01/1 (19,11  

RETARIA 
(Dip, n a Vi fa f Ne l'ayo 
SEGUN DA S 1-,12 RETARIA 

' ARA DE DIPUTADOS 
LEGISLATIVA PLIJRISACIO:i•L 



t, ibuc, 
Ana Veró 
MINISTRA r DESARROLLO PR .01,117 1 ' 

losé Gonza 1 Tg o Agu 
INISTRO E 	BAJO, 

MPLEO Y PR VISIÓ SOCIA 
NISTERIO DE RABAJO, EMPLEO 

Y PREVISIÓN SOCIAL 

Juan Ra 
MINIST 

ón Quintana Taborga 
DE LA PRESIDEN‘ A 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los catorce días del mes de 
noviembre del año dos mil dieciséis. 


	Page 1
	Page 2

